



Peter Blomsterberg  
Rättsenheten  
010-22 36 447

Jordbruksverket  
Vallgatan 8  
55182 Jönköping

## Tillstånd till kameraövervakning

### Beslut

Länstyrelsen ger tillstånd till kameraövervakning.

### Tillståndets omfattning och villkor

Tillståndshavare	Jordbruksverket
Organisationsnummer	202100-4151
Plats för övervakningen	Områden i Jönköpings, Skåne och Västra Götalands län
Antal kameror	1
Kamerornas placering och upptagningsområde	Kameran är monterad på en drönare. Kamerans upptagningsområde får aldrig vara större än vad som behövs för att uppfylla ändamålen med övervakningen.
Ändamålet med övervakningen	Syftet med övervakningen är att testa och utvärdera om drönare kan användas i Jordbruksverkets fältverksamhet. Drönaren ska flyga över jordbruksmark och användas för att underlätta inspektioner och dokumentera mark.
Kamerornas montering	Fast monterade på drönaren med fast optik.
Tider för övervakningen	Dygnet runt
Inspelning/lagring av bilder	Ja
Avlyssning av ljud	Nej
Material får lagras högst	Två månader
Upplysningsplikt	Operatören av drönaren ska bära kläder med Jordbruksverkets logotyper för att informera om att övervakning sker. Tillståndshavaren ska informera om att en viss plats är övervakad under de tider som övervakningen sker, t.ex. med avspärningar, skyltar på plats, via annonsering, information på hemsida eller riktad information till berörda markägare och andra som kan beröras av övervakningen.
Beslutets giltighetstid	Beslutet gäller tills vidare
Övriga villkor	Övervakning får inte ske om människor i närheten

	kan identifieras, om inte dessa gett sitt samtycke till övervakningen. Lagrade bilder där människor kan identifieras ska omgående raderas, om inte personen samtyckt till att bilderna bevaras.
--	---

## Redogörelse för ärendet

Jordbruksverket har ansökt om kameraövervakning med drönare för att i testsyfte utvärdera om drönare kan användas i Jordbruksverkets fältverksamhet.

Ansökan har skickats på remiss till samtliga berörda kommuner i de tre aktuella länen.

19 kommuner har meddelat att de tillstyrker eller inte har något att erinra mot kameraövervakningen. Några av dessa har bland annat haft synpunkter på utformningen av villkoren för övervakningen.

Svalövs och Vetlanda kommuner har avstyrkt ansökan medan Tanums kommun meddelat att man inte kan ta ställning till ansökan.

Övriga kommuner har meddelat att de avstår från att yttra sig eller har inte hörts av.

## Motivering till beslutet

Enligt kameraövervakningslagen krävs tillstånd för att en övervakningskamera ska få vara uppsatt så att den kan riktas mot en plats dit allmänheten har tillträde.

Tillstånd till kameraövervakning ska ges om intresset av sådan övervakning väger tyngre än den enskildes intresse av att inte bli övervakad. Ett beslut om tillstånd att kameraövervaka ska förenas med villkor om hur kameraövervakningen får anordnas. Sådana villkor ska avse övervakningens ändamål, den utrustning som får användas och det område som får övervakas. Länsstyrelsen ska också besluta om de övriga villkor som behövs för tillståndet.

Vid bedömningen av intresset av kameraövervakning ska särskilt beaktas om övervakningen behövs för att förebygga, avslöja eller utreda brott, förhindra olyckor eller därmed jämförliga ändamål. I förarbetena till bestämmelsen har det uttalats att även andra legitima syften bör godtas om integritetsriskerna är helt försumbara (se prop. 1997/98:64 s. 28).

Vid bedömningen av den enskildes intresse av att inte bli övervakad ska särskilt beaktas hur övervakningen ska utföras, om teknik som främjar skyddet av den enskildes personliga integritet används och vilket område som ska övervakas.

Enligt förarbetena till den äldre lagen om allmän kameraövervakning (prop. 1997/98:64 s. 29) ska tillstånd till att behandla och bevara bilder inte regelmässigt följa ett tillstånd till kameraövervakning. Behovet av att behandla och bevara bilder måste kunna påvisas i det enskilda fallet. Det bör dock vara möjligt att ge tillstånd till kameraövervakning som innefattar rätt att behandla eller bevara bilder vid övervakning av särskilt brottsutsatta platser.

## Länsstyrelsen gör följande bedömning

Av ansökan framgår att övervakningen ska ske av jordbruksmark i Jönköpings, Skåne och Västra Götalands län. Eftersom det inte går att bedöma alla potentiella platser som kan komma att omfattas av övervakningen utgår Länsstyrelsen i sin bedömning att integritetsintresset på platserna väger tungt.

Sökanden har uppgett att syftet med övervakningen är att testa om drönare kan vara något som man kan använda inom sin fältverksamhet. Drönaren ska underlätta inspektioner och dokumentera mark. Flygning kommer att ske över jordbruksmark. Övervakningen kommer att ske under dagtid vardagar och främst under fältsäsong som sträcker sig från april till november.

Länsstyrelsen konstaterar att ändamålet med övervakningen är att med hjälp av en drönare fotografera jordbruksmark för att underlätta inspektioner och dokumentera mark. Länsstyrelsen anser att övervakningen sker för ett samhälleligt intresse och gör därför bedömningen att sökandens intresse att få övervaka platserna väger tyngre än allmänhetens intresse att inte övervakas. Länsstyrelsen har i sin bedömning tagit särskild hänsyn till att den aktuella övervakningen inte avser övervakning av personer. Kameran ska därmed inte utnyttjas för sådan kameraövervakning som kameraövervakningslagen avser att träffa. Under förutsättning att de villkor som anges i beslutet uppfylls gör Länsstyrelsen bedömningen att integritetsriskerna för allmänheten är helt försumbara. Tillstånd till kameraövervakning ska därför ges.

Länsstyrelsen anser även att sökanden visat att det finns ett legitimt behov av att få spela in och lagra bildmaterial från kameraövervakningen.

## Bestämmelser som beslutet grundas på

8, 9 och 19 §§ kameraövervakningslagen (2013:460).

## Du kan överklaga beslutet

Se bilaga 1.

## De som deltagit i beslutet

Beslutet har fattats av enhetschef Anna Adholmer med förvaltningshandläggare Peter Blomsterberg som föredragande.



Anna Adholmer



Peter Blomsterberg

## Upplysning

Detta beslut tar endast sikte på bedömningen av integritetsintrånget kontra intresset att använda kamerorna för fotografering av platser dit allmänheten har tillträde. Synpunkter har inkommit som tar upp fotografering av bland annat privata områden och skyddsobjekt. Detta är självfallet viktiga aspekter att beakta för den som använder drönare, men inget som Länsstyrelsen har att ta ställning till i sin tillståndsprövning enligt kameraövervakningslagen. Länsstyrelsen ska inte heller beakta huruvida markägarens enskilda tillstånd har lämnats till övervakningen. Detta kan visserligen vara en förutsättning för att få använda drönaren på den aktuella platsen, men inte en förutsättning för att få tillstånd till kameraövervakning.

### BILAGOR:

1. Du kan överklaga beslutet
2. Upplysningar om kameraövervakning

### KOPIA TILL:

Samtliga kommuner i de aktuella länen, sänds via e-post av föredraganden  
Datainspektionen, sänds via e-post av föredraganden  
Aktuella polismyndigheter, sänds via e-post av föredraganden